
امیل لحود: اگر مقاومت نباشد
لبنان از دست می رود

رئیس جمهور پیشــین لبنان اعلام کرد، اگر مقاومت 
سلاح نداشته باشد لبنان حاکمیت خود را از دست می دهد.
»امیل لحود« گفت، مقاومت کامل کننده ارتش لبنان است و 
اگر مقاومت سلاح نداشته باشد، لبنان حاکمیت خود را از دست 
می دهد. به گزارش فارس، وی تاکید کرد که رژیم صهیونیســتی 
نمی خواهد لبنان ارتشی با روحیه بالا داشته باشد و رسیدن به این 
موضوع یک دستورالعمل اسرائیلی-آمریکایی است. لحود ادامه داد، 
اســرائیل صهیونیستی با پول کسانی که بر جهان حاکم هستند، 

ایجاد شده است.
امیل لحود از ســال 1998 تا 2007 ریاست جمهوری لبنان 
را بر عهده داشــت و حمایت وی از مقاومت اسلامی لبنان، نقش 
ارزنده ای در پیروزی های این کشــور مقابل رژیم صهیونیســتی 

داشته است.
لحود ضمن اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی می خواهد لبنان 
ضعیف باقی بماند، بر ضرورت همکاری سیاســی در این کشــور 

تاکید کرد.
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نبرد میان طالبان و ارتش افغانستان
در پشت دروازه غربی کابل

و طالبان  توافق میــان آمریکا  اعلام  با  همزمان 
بر سر تشــکیل یک دولت انتقالی، عناصر طالبان با 
افغانســتان در پشت دروازه غربی  نیروهای دولتی 

شهر کابل به شدت درگیرشدند.
عناصر طالبان دیروز با نیرو های دولتی در پشت دروازه 
غربی شــهر کابل به شدت درگیر شدند و این درگیری طی 

دیشب هم ادامه داشت.
به گزارش واحد مرکزی خبر، »مهدی راســخ« نماینده 

مردم »وردک« در مجلس افغانســتان، ضمن اعلام خبر بالا 
افزود: نیرو های ارتش و پلیس افغان محل درگیری را ترک 
کرده انــد و فقط نیرو های خیزش مردمــی در برابر طالبان 

مقاومت و از غیرنظامیان حفاظت می کنند.
طالبان در حالی برای نا امن کردن کابل خیز برداشــته 
که »سهیل شــاهین« ســخنگوی طالبان در قطر از توافق 
میان آمریکا و طالبان سر ایجاد یک دولت انتقالی 14 ماهه 

خبر داده است.

افسر اطلاعاتی سابق رژیم صهیونیستی:
حماس در حال تبدیل شدن 

به یک ارتش منظم و بزرگ است

افسر سابق سرویس های اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که حماس در حال تبدیل شدن از یک گروه نظامی به یک 

ارتش منظم و بزرگ است.
»یونی بن مناحیم«، افسر سابق سرویس های اطلاعات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی )امان(گفت، گردان های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس 
در نوار غزه در حال تبدیل شدن از یک گروه مسلح به یک ارتش منظم است 
آن هم از پایان جنگ تابســتان 2014 علیه غزه که حماس ترمیم و تقویت 

قدرت نظامی القسام را آغاز کرد.
به گزارش فارس، بن مناحیم با اشاره به اینکه جزئیات جدیدی از مضمون 
دیدار اخیر هیئت حماس با رهبران ایران در تهران به دست آمده است، ادعا 
کرد، حماس و ایران با تشــکیل یک ارتش منظم به منظور تکمیل شــاخه 
نظامی گردان های عز الدین القســام توافق کردند. این تحلیلگر صهیونیست 
افزود، خبر مذکور را اسماعیل هنیه، رئیس دفتر حماس در ملاقات اخیر خود 
با خانواده های فلســطینی در مرکز نوار غزه بیان داشــت و آن را در راستای 
مبارزه با اسرائیل و بیرون راندن آن از همه خاک فلسطین دانست. وی تصریح 
کرد، حماس درصدد ایجاد یک ارتش منظم برای مبارزه با اســرائیل است و 
در این مســیر با کمک آشکار ایران به ادوات مختلف جنگی دست می یابد. 
افسر صهیونیست افزود، سفر اخیر رهبران حماس به تهران به ریاست صالح 
العاروی، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس و ملاقات آنها با آیت الله خامنه ای 
رهبر عالی ایران و توصیف آنها به تاریخی بودن این دیدار گواه توافق آنها برای 

ارتقای قدرت نظامی حماس است.
70 زخمی در راهپیمایی نوار غزه

از ســوی دیگر، نوار غزه همانند جمعه های گذشــته، روز جمعه شاهد 
برگزاری هفتاد و یکمین راهپیمایی حق بازگشــت و شکست محاصره بود. 
راهپیمایی این هفته با عنوان »لبیک یا اقصی«، به دلیل مصادف شــدن با 
پنجاهمین سالروز تعرض صهیونیست ها با مسجد الاقصی و آتش زدن این 
مسجد با استقبال پرشور اهالی نوار غزه برگزار شد. وزارت بهداشت نوار غزه 
فلســطین اعلام کرد که در حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به راهپیمایی 
حق بازگشت در شرق نوار غزه 70 نفر زخمی شده اند. به گزارش خبرگزاری 
 »صفا« فلســطین، نظامیان رژیم صهیونیســتی از بین این 70 نفر زخمی،

40 تن از آنها را با گلوله جنگی هدف قرار داده اند.

کره شمالی 2 موشک بالستیک دیگر را آزمایش کرد
دونالــد ترامپ در واکنش به تازه ترین آزمایش های موشــکی 
بالستیک کره شــمالی، ضمن عادی جلوه دادن آن، گفت که رهبر 

کره شمالی آزمایش موشکی را دوست دارد!
بامداد روز شــنبه خبری در رســانه های کره شمالی مبنی بر آزمایش 
دو موشــک بالستیک مخابره شد، تا بدین ترتیب پیونگ یانگ طی یک ماه 
اخیر، برای نهمین بار موشــکی به سمت آب های اطراف خود شلیک کرده 
 باشد. هنوز اطلاعات بیشتری در باره این آزمایش ها گزارش نشده است. اما، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا طبق معمول روزهای گذشته، نه تنها 
نسبت به آزمایش های موشکی کره شمالی واکنش تندی نشان نداده، بلکه 
سعی کرده اوضاع را کاملا »عادی« جلوه دهد. ترامپ در جمع خبرنگاران و 
پس از آزمایش موشکی کره شمالی گفت: »کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
با من خیلی صادق است. ما واقعا روابط خوبی داریم«. ترامپ همچنین تاکید 
کرده که از نظر او کره شــمالی هیچ معاهده ای را نقض نکرده است! ترامپ 
همچنیــن طی اظهار نظری خنده دار بــه خبرنگاران گفت: »کیم آزمایش 

موشکی را دوست دارد«.
این اظهار نظر ترامپ در حالی صورت گرفته که وی از توقف آزمایش های 
موشکی کره شمالی پس از پایان رزمایش آمریکا و کره جنوبی، خبر داده بود. 

رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا روز سه شنبه به پایان رسید.
ظاهرا روند تنش زدایی در شــبه جزیره کره پس از ســه دیدار ترامپ و 
رهبر کره شمالی، از مسیر اصلی خود منحرف شده است؛ در حدود یک ماه 
اخیر کره شمالی طی هفت روز، 9 موشک بالستیک را از سرزمین خود شلیک 
کرده است. پیونگ یانگ با انتشار دو بیانیه همزمان با شلیک موشک، ادامه 
رزمایش های مشترک آمریکا و کره جنوبی در جوار مرزهای آبی خود را دلیل 
اصلی انجام این آزمایش ها دانسته و در ضمن ، به آمریکا و متحدان منطقه ای 
این کشور هم نسبت به ادامه این روند هشدار داده بود. در مقابل، ترامپ که 
به موفقیت دیپلماتیک در کره شمالی به خاطر انتخابات آتی شدیدا محتاج 
است، دائما سعی می کند تا این آزمایش ها را در میان خبرنگاران و جملات 
توئیتری خود »بسیار عادی« جلوه دهد، تا مبادا بخش بیشتری از رای خود 

را از دست بدهد! 
تایمز:

افسر اطلاعاتی صدام
جانشین ابوبکر بغدادی شد

یک روزنامه انگلیســی خبر داد، سر کرده گروه تروریستی 
»داعش« یک افســر اطلاعاتی رژیم ســابق عراق را به عنوان 

جانشین خود تعیین کرده است.
»تایمز« نوشــت، ابوبکر بغدادی یک افسر سابق دستگاه اطلاعاتی 
»صــدام« به نام »عبــدالله قرداش« را به عنوان جانشــین خود تعیین 

کرده است.
به گزارش ایســنا، »صادق الحسینی« رئیس کمیته امنیتی شورای 
اســتان دیاله گفت: این کمیته اطلاعات زیادی درباره قرداش و اینکه او 
چگونه عضو داعش شــده، در اختیار دارد. قرداش پست های زیادی طی 
پنج سال گذشته در درون گروه داعش بر عهده داشته و بالاخره به یکی 
از مهم ترین معاونان نظامی ابوبکر بغدادی تبدیل شــده است. مأموریت 
اصلی این افسر اطلاعات سابق صدام، ممانعت از دودستگی و ازهم فروپاشی 
داعــش بوده و مأموریت دوم قرداش هــم از بین بردن اختلافات میان 

فرماندهان عرب و خارجی داعش است.
»ابوعلی البصری« رئیس گروه اطلاعاتی موسوم به »الصقور« عراق نیز 
درباره وضعیت جسمانی ابوبکر بغدادی که باعث شده وی به دنبال تعیین 
جانشین باشد، گفت: ابوبکر بغدادی اکنون در سوریه پنهان شده و فلج 
شده است. بعد از کشته شدن سرکرده های داعش و شکست نظامی این 
گروه در عراق و ســوریه، بغدادی با خطر بزرگی مواجه شده و به همراه 

تعدادی از معاونانش در محاصره قرار دارد. 
 البصری افــزود: طی عملیاتی که )نیروهــای ( الصقور با هماهنگی

نیروی هوایی ارتش عراق در سال 2018 انجام دادند، ستون فقرات ابوبکر 
بغدادی آسیب دید و هم اکنون او فلج است.

تایمز نیز در باره جانشین بغدادی نوشت: قرداش به عنوان افسر سابق 
ارتش صدام فعالیت می کرده و )اکنون نیز( یکی از معروف ترین رهبران 

داعش است و طرح های اصلی حملات را وی تنظیم می کند.

سنگربندی و ساخت مدارس ضدگلوله
برای حفاظت از دانش آموزان در آمریکا

مسئولان آمریکایی به فکر افتاده اند که برای حفاظت از جان 
دانش آموزان در برابر تیراندازی هــای مکرر، با صرف میلیون ها 
دلار، مدارس ضد گلوله بسازند و در فضای مدارس نیز سنگر بندی 

ایجاد کنند.
در آمریــکا بیش از 270 تا 300 میلیون قبضه ســلاح گرم در آمریکا 
وجود دارد؛ یعنی تقریباً به ازای هر نفر یک اســلحه در این کشــور یافت 
می شــود. مردم آمریکا نیز روزانه با این سلاح ها همدیگر را می کشتند. به 
گفته هیلاری کلینتون نامزد سابق ریاست جمهوری آمریکا، سالانه33 هزار 
نفر در این کشور با اسلحه به قتل می رسند که به معنای کشته شدن 90 
نفر در هر روز اســت. اما در مدارس آمریکا وضع وخیم تر است و بر اساس 
گزارش دیلی تلگراف، به طور متوسط در هر 60 ساعت یک نفر در مدارس 

آمریکا به ضرب گلوله جانش را از دست می دهد.
افزایــش تیراندازی ها باعث شــده اولیاء دانش آمــوزان به جای خرید 
لباس های »مرد عنکبوتی« یا اســباب بــازی در پی خرید لباس های ضد 
گلوله برای حفظ جان فرزندان خود باشند و به همین دلیل  فروش البسه 
ضد گلوله از جمله »کوله پشتی های ضد گلوله« با افزایشی ناگهانی 200 
تا 300 درصدی مواجه شده است.به نوشته سی ان ان، سه شرکت مطرح در 
این صنعت گفته اند که فروش کوله پشتی های ضد گلوله  در فصل بازگشایی 
مدارس و بعد از تیراندازی های مرگبار در آمریکا افزایش یافته است. اینک 

قیمت این کالا بین 160 تا 490 دلار است.
همزمــان روزنامــه ایندیپندنت نیز گزارش داده اســت که در آمریکا 
مســئولان به فکر ســاخت مدارس ضد گلوله نیز افتاده اند. بر اساس این 
گزارش طی این پروژه قرار است راهرو های مدرسه به صورت خمیده تغییر 
شــکل پیدا کنند تا از قرار گرفتن دانش آموزان در تیررس مستقیم عامل 
تیراندازی جلوگیری کند. همچنین حائل هایی شــبیه به سنگر برای پناه 
گرفتن و طراحی دقیق کلاس های درس که پس از قفل شــدن درب آن، 
امکان در امان ماندن دانش آموزان در گوشه کلاس فراهم می شود، از دیگر 
امکانات این مدرسه خواهد بود.این سبک معماری ساختمانی از سنگرهای 

بتونی دوران جنگ جهانی اول اقتباس شده اند.«
 مدل اولیه این مدرسه قرار است در دبیرستان »فروت پورت« آمریکا 
با بودجه 48 میلیون دلار ســاخته شــود تا از از دانش آموزان آن، در برابر 
گلوله های سرگردان عاملان تیراندازی های کور که تعداد آنها در این کشور 
رو به افزایش است محافظت کند. به گزارش فارس »باب زیمونیاک« مدیر 
دبیرستان فروت پورت انگیزه انجام این پروژه را جلوگیری از تکرار فجایعی 
مانند تیراندازی مرگبار در فروشــگاهی در شهر »ال پاسو« ایالت تگزاس، 
دبستان »ســندی هوک« در کانکتیکات و دبیرستان »میجری استونمن 

داگلاس« در فلوریدا عنوان کرد.

سوریه: ترکیه حمایت از تروریست ها را 
علنی کرده است

همزمان با سخت شدن کار تروریست ها در استان »ادلب«، 
دمشق اعلام کرد که حمایت ترکیه از تروریست های فعال در 

شمال سوریه، کاملا علنی شده است. 
در حالی که نفس تروریســت ها در سوریه به شماره افتاده است و 
نظامیان سوری در حال برچیدن آخرین پایگاه های متعلق به تکفیری ها 
در اســتان ادلب هســتند، دولت ترکیه به جای کنار کشیدن خود از 
تحولات جاری در شمال سوریه، حمایت خود را از تروریست ها، علنی 

کرده است. 
به گزارش ایسنا، »بثینه شعبان« مشاور رئیس جمهوری سوریه در 
همین رابطه به شــبکه تلویزیونی »المیادین« گفت: ترکیه به تعهدات 
خود در قبال توافقات »آستانه« پایبند نبوده و مراکز دیده بانی خود)در 
شمال غرب سوریه( را به پایگاه هایی برای انتقال سلاح)برای تروریست ها( 

تبدیل کرده است.
این مقام سوری در ادامه تصریح کرد: ترکیه در مراکز ایست و بازرسی 
)خود( با گروه تروریستی »جبهة النصره« سلاح مبادله کرده، )و بدین 

ترتیب( علیه ملت سوریه مرتکب جنایات می شود.
مشاور رئیس جمهوری سوریه تأکید کرد که مرکز ایست و بازرسی 
ترکیه در منطقه» مورک« تحت محاصره ارتش سوریه قرار دارد و ارتش 

این مراکز و تروریست ها را از میان بر می دارد.

دستور ترامپ به خروج شرکت های آمریکایی از چین
در پی افزایش تنش تجاری میان دو کشور

پس از آنکه چین واشــنگتن را به اعمال تعرفه های سنگین تر 
بر کالاهای آمریکایی تهدید کرد، »دونالد ترامپ« از شــرکت های 

آمریکایی خواست خاک چین را ترک کنند.
رئیس جمهور آمریکا، دیروز ضمن انتقاد شــدید از اقدام چین مبنی بر 
افزایش تعرفه بر 75 میلیارد دلار کالاهای وارداتی از آمریکا، در توئیتر نوشت: 
»چینی ها طی ســال های متمادی در تجــارت و ربودن مالکیت معنوی، از 
آمریکا بهره برده اند. کشــور ما سالانه صدها میلیارد دلار در تجارت با چین، 

از دست می دهد«.
ترامپ در ادامه نوشت: » از ابتدای اکتبر )9 مهر(، معادل 250 میلیارد 
دلار کالای چینی که در حال حاضر با تعرفه 25 درصدی وارد آمریکا می شوند، 

باید مالیات 30 درصدی پرداخت کنند«.
»ژائو فنگ« سخنگوی وزارت بازرگانی چین جمعه اعلام کرده بود، در 
صورتی که واشــنگتن اقدامات غلط خود را در تنش تجاری با چین اصلاح 
نکند،  پکن از ابتدای ماه سپتامبر)شهریور( و 15 دسامبر )24آذر( به ترتیب 
تعرفه های پنج و 10 درصدی بر 75 میلیارد دلار از کالاهای آمریکایی اعمال 
خواهد کرد. لیست کالاهایی که چین قصد دارد بر روی آنها تعرفه اعمال کند 

شامل محصولات کشاورزی، نفت خام، هواپیماهای کوچک و خودرو است.

نشست سه روزه گروه هفت دیروز در فرانسه 
در میان اختلافات شدید داخلی اعضا و تظاهرات 
مخالفین نظام ســرمایه داری و جهانی سازی 

آغاز شد.
نشســت ســه روز گروه دیروز در شهر ساحلی 
»بیاریتز« در فرانســه رســما آغاز شــد در مجموع 
24 هیئــت خارجــی همراه با ســران »گــروه 7« 
 شــامل »دونالــد ترامپ« رئیس جمهــوری آمریکا، 
»آنــگلا مــرکل« صدراعظم آلمان، » شــینزو آبه « 
نخســت وزیر ژاپن، »جاستین ترودو« نخست وزیر 
 کانادا، »بوریس جانســون« نخست وزیر انگلیس و 
»جوزپه کونته« نخســت وزیر ایتالیا در این نشست 
حضور دارند. این نشست دیروز در حالی آغاز شد که 
سایه اختلافاتی مثل موضوع برگزیت، جنگ تجاری 
آمریــکا و چین، بحران هنگ کنــگ، روابط بحرانی 
چین و کانادا و اقدامات نامتعارف جانســون و ترامپ  
بر ســر اجلاس ســنگینی می کند. امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه به عنوان میزبان این نشست، 
خواستار تمرکز رهبران گروه هفت بر سر اموری چون 
دفاع از دموکراســی، برابری جنسیتی، تحصیلات و 
تغییرات آب  و هوایی شده است؛ وی مقاماتی از آسیا، 
آفریقا و آمریکای لاتین را نیز به عنوان مهمان به این 
مجمع دعوت کرده تا تمام کشورها درخصوص امور 
مذکور مشارکت داشته باشند.اما به گفته کارشناسان 
بسیار بعید است مسائل حاشیه ای خود را بر دستور 

کار رسمی نشست ها تحمیل نکند. 
گروه هفت یا گروه پنج 

 خبرگزاری رویترز در گزارشی با عنوان »گروه پنج 
یا گروه هفت؟ ترامپ و جانسون غیرقابل پیش بینی 
بودن را به نشست فرانسه افزوده اند« نوشت: مسئله 
برگزیت انگلیس سبب شده پیچیدگی های بیشتری 
در جهت جستجوی زمینه مشترک در نشست گروه 
7 که شکاف هایی در خصوص مسئله تجارت، ایران و 
تغییرات آب و هوایی بر آن سایه افکنده، ایجاد شود. 
بر اساس این گزارش ماکرون، میزبان این نشست به 
منظور جلوگیری از تکرار شکســت مفتضحانه سال 
گذشته، زمانی که ترامپ با ترک زودهنگام سبب شد 
نشست در کانادا با بی نظمی هایی روبه رو شود، اقداماتی 

را تدارک دیده است. ستیزه جویی های پرسابقه دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور آمریــکا در گردهمایی های 
چندجانبه -که نشســت سال پیش گروه هفت را به 
نتایجی نامطلوب منتهی کرد- حاکی از آن است که 
نمی توان در نشست امسال نیز امیدی برای توافقات 
قابل توجه داشت. دولت فرانسه تصمیم گرفته تا جهت 
اجتناب از بروز یک ناکامی دیگر، بیانیه نهایی درباره 

نتایج نشست ابلاغ نکند. 
رویترز همچنین نوشت: یکی از مسائل ناشناخته 
این اســت که بوریس جانسون که برای نخستین بار 
در صحنه ای جهانی حاضر می شــود، خود را در چه 
جایگاهی قرار می دهد. در حالی که کمتر از سه ماه 
مانده تــا انگلیس اتحادیه اروپا را با توافق و یا بدون 
توافق ترک کند، دولت جانســون تمایل دارد تا نظر 
کاخ ســفید را برای توافقات تجاری آتی جلب کند.
رویترز در ادامه با اشــاره به ترامپ و جانسون به نقل 
از »فرانسوا هیزبورگ« از بنیاد تحقیقات استراتژیک 
فرانسه نوشت: ترکیب دو شخصیتی که به خوبی خود 
را کنترل نمی کنند، یک ترکیب سیاســی ناموزون 

خواهد بود.
آشپز های فرانسوی

روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف نیز در گزارشی به 
برگزاری نشست گروه هفت پرداخت و نوشت: بعید به 

نظر می رسد نشست گروه هفت سبب صدور بیانیه ای 
مشترک شود؛ زیرا اختلافات عمیقی بین هفت کشور 
ثروتمند جهان بر ســر هر مسئله از برگزیت گرفته 
تا مسائل تجاری، تغییرات آب و هوایی و چگونگی 
مقابله با چین، ایران و روسیه وجود دارد. بر اساس 
این گزارش ماکرون ممکن است برای تلطیف آنچه 
که انتظار می رود گفتگو هایی بحث برانگیز باشد به 
 غذا های خوشــمزه فرانسوی متکی باشد. کاخ الیزه

پنج سرآشــپز محلی و ماهر را بــرای آماده کردن 
غذا های خاص برای ضیافت نهار و شــام در جایی 
اســتخدام کرده اســت که قرار اســت جدی ترین 

گفتگو ها در آنجا انجام شود.
پایگاه اینترنتی شبکه یورونیوز در گزارشی نوشت؛ 
 ســران کشــور های عضو گروه هفت برای برگزاری 
چهل و پنجمین نشست گروه هفت در میان بالا گرفتن 
تنش تجاری میان واشنگتن و اتحادیه اروپا گرد هم 
می آیند و در نتیجه وظیفه سنگینی بر دوش امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه قرار دارد تا نتایج قابل 
توجهی از این نشست را درباره موضوعات مختلف اعم 
از مسائل تجاری، ایران و تغییرات اقلیم از این نشست 
ارائه شود.بنا به نوشته یورونیوز، نشست امسال گروه 
7 خطوط اشتباهات سیاسی، اقتصادی و ایدئولوژیک 
را که همبستگی کشــور های غربی و همکاری های 

بین المللی میان آنها را در معرض خطر قرار می دهد، 
بیش از پیش آشــکار خواهد کرد. مقامات آمریکایی 
می گویند ترامپ در این نشســت سیاست های خود 
در خصــوص کاهش مالیات را بار دیگر اعلام خواهد 
کرد و متحدان واشــنگتن را برای پیروی از رویکرد 
این کشور برای مواجهه با مشکلات اقتصادی تحت 

فشار قرار می دهد.
اعتراضات

دولت فرانسه برای دور نگه داشتن تظاهرکنندگان 
از محل برگزاری نشســت با  هــزاران پلیس ضد 
شورش دسترسی به شــهر بیایتز، محل برگزاری 
این نشست، را قطع کرده  نیرو های امنیتی فرانسه 
همچنین برای اطمینان از امنیت نشست در حدود 
13 هزار و 200 سرباز و هواپیما های بدون سرنشین 
در محل مستقر کرده اند. مقامات امنیتی فرانسه نیز 
به معترضان اعلام کرده اند که آنان می توانند مراسم 
اعتراضی خود را در شهر های هندایه و ایرون در 30 
کیلومتری مرز میان فرانسه و اسپانیا برگزار کنند.با 
این وجود و بر اساس گزارش ها معترضان جلیقه زرد 
دیروز و در نخستین روز از چهل و پنجمین نشست 
گروه هفت، دســت به راهپیمایی در خیابان های 

پاریس زدند.
50 ســازمان ضد جهانی سازی نیز در جلسه ای 
موسوم به »ضد نشست گروه 7« در دو شهر اوندای 
فرانســه و ارون اسپانیا در نزدیکی مرز دو کشور، به 
منظور مخالفت با سیاست های اقتصادی و آب و هوایی 
که از سوی کشور های صنعتی پیشرفته دنبال می شود، 
گردهم آمدند. سخنگوی این نشست اعلام کرد رویکرد 
نشست گروه هفت این است که نابرابری موضوع اصلی 
آن باشــد، اما در واقع این سیاســت های کشور های 
ثروتمند است که نابرابری را ایجاد می کنند و به آن 
دامن می زنند. شامگاه جمعه نیز مخالفان این نشست 
و پلیس با هم درگیر شدند. بنا بر آمار رسمی، 17 تن 
در جریان این درگیری بازداشت شدند. وزارت کشور 
فرانســه پیش بینی کرده است که روزانه امکان دارد 
شمار بازداشتی های اعتراضات نشست گروه 7 به 300 
نفر برسد و به همین خاطر سلول های بازداشت های 

احتمالی برای این تعداد آماده شده است.

آغاز جنجالی نشست جی-7 
از شکاف میان اعضاء تا درگیری با معترضان

رسانه ها اعلام کردند با سقوط پایتخت نمادین 
دولت منصور هادی در عدن، اجماع نظر داخلی 
و خارجی بر سر پایان مشروعیت منصور هادی 

در یمن به وجود آمده است.
تحــولات اخیر در شــهر عدن که با ســرنگونی 
موجودیت رســمی دولــت منصور هادی از ســوی 
شــورای انتقالی جنوب همراه بــود منجر به اجماع 
 نظر داخلی و خارجی بر سر پایان مشروعیت عبد ربه
منصور هادی شــده اســت، زیرا دیگر جز بر مناطق 
محدودی که نیروهای وابسته به آن حضور دارند هیچ 
کنترلی بر مناطق شمال و جنوب یمن ندارد در حالی 
که دولت آن هم در هتل های ریاض در تبعید به ســر 
می برد. پایــگاه »الخبر الیمنی« با ذکر مقدمه بالا در 
یادداشــتی با عنوان »اجماع داخلی و خارجی بر سر 
پایان مشروعیت منصور هادی« نوشت:» اتفاق نظر بر 
سر پایان مشروعیت منصور هادی پس از گذشت پنج 
سال از حمله ائتلاف سعودی-اماراتی به یمن با ادعای 
تلاش برای بازگرداندن دولت وی حاصل شد، زیرا حالا 

که نیروهای وابســته به ائتلاف سعودی دولت منصور 
هادی را در استان عدن، پایتخت آن سرنگون کردند، 

عمر مشروعیت این دولت به سر آمد.«
بــه گزارش فارس، این یادداشــت بــه اظهارات 
»عبدالناصر المودع«، تحلیلگر سیاســی یمن اشاره 
کرد که می گوید: »مشــروعیت منصور هادی پس از 
سقوط عدن به دست شورای انتقالی جنوب که مورد 
حمایت امارات است دیگر ارزشی ندارد، زیرا تا حالا هم 
دولت منصور هادی موجودیت نمادین در عدن داشت 
و آنجا را تحت کنترل نداشت. حالا که ائتلاف همین 
موجودیت نمادین را هم از میان برداشت.« طبق این 
گزارش، امارات تیر خلاص را به ســمت دولت منصور 

هادی شلیک کرد.
از ســوی دیگر، یحیی ابوحاتم، مشاور وزیر دفاع 
دولت منصور هادی هم در حســاب کاربری خود در 
توئیتر نوشت: »حوثی ها دیگر نیازی به ریشه کنی دولت 
منصور هادی ندارند شورای انتقالی این ماموریت را به 
بهترین نحو انجام داد.« پایگاه الخبر الیمنی تاکید کرد 

که نویسندگان عرب حوزه خلیج فارس و حامیان ائتلاف 
عربی معتقدند که دولت منصور هادی پایان یافته و نه 

در شمال و نه در جنوب جایی ندارد.«
در همین ارتباط ضاحی خلفان رئیس پلیس سابق 
دبی که به طور گسترده در شبکه های اجتماعی فعال 
است و نقطه نظرات حکومت امارات را بازتاب می دهد، 
عبدربه منصور هادی رئیس جمهور مستعفی و فراری 
یمن را خیانتکار توصیف کرد و شایسته حکومتداری 
در یمن ندانست. وی همچنین در توئیت خود نوشت، 
کسانی که در کنار هادی می جنگند، نیز در کنار یک 
مرد خیانتکار هستند. سفیر دولت مستعفی یمن در 
اردن نیز اعــلام کرد، خطر امارات علیه یمن بیش از 
»خطری اســت که ایران ایجاد می کند«. به گزارش 
ایســنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، 
علی العمرانی، ســفیر دولت مســتعفی یمن در اردن 
توییــت کرد:» خطر امارات برای یمن بیش از »خطر 
ایران« است، هیچ کسی حتی در بدترین کابوس ها هم 

چنین چیزی را پیش بینی نمی کرد.«

از سوی دیگر، روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف در 
گزارشی، خبر داد که دولت  سعودی و امارات علی رغم 
اینکه مسبب اصلی بحران یمن محسوب می شوند، اما 
تا کنون به تعهدات مالی خود برای رفع شرایط ناگوار 
انسانی در این کشور عمل نکرده اند. در این گزارش آمده 
اســت که ریاض و ابوظبی »یمنی ها را رها کرده اند تا 
بمیرند«. امارات و عربستان در ماه فوریه گذشته متعهد 
 شــدند که یک میلیارد و 500 میلیون دلار از میزان
2 میلیارد و 600 میلیون دلاری که برای هزینه کرد در 
یمن تصویب شده بود را پرداخت کنند. اما بنابر اعلام 
ســازمان ملل این دو کشور تا کنون بخش ناچیزی از 
این میزان را پرداخت کرده اند. به گفته ســازمان ملل 
امارات فقط 16 میلیون دلار و ســعودی ها نیز 127 
میلیون دلار پرداخت کرده  اند و این در حالی است که 
مرگ و زندگی یمنی ها به این کمک ها وابسته است. 
عدم التزام امارات و عربســتان به تعهد مالی خود در 
حالی است که برخی کشورها بیش از میزان تعهد خود 

پرداخت کرده اند.

افزایش درگیری ها در جنوب یمن
متجاوزان به جان هم افتاده اند

سخنگوی نیروهای مسلح یمن طی کنفرانسی 
خبری، ضمن رونمایی از سامانه های موشکی دفاع 
هوایی »فاطر 1« و »ثاقب 1«، اعلام کرد که سال آینده 

»سال پدافند هوایی« خواهد بود. 
»یحیی سریع« سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن، طی کنفرانسی خبری، به تشریح آخرین دستاوردهای 
ارتش این کشور به ویژه در حوزه پدافند هوایی پرداخت. 
وی اعلام کرد، فرماندهی کل نیروهای مســلح کاملا آگاه 
است که عملیات بازسازی توانایی های دفاعی از نقطه صفر 
آغاز شد اما سختی ها را پشت سر گذاشت. بر اساس گزارش 

شبکه »المسیره«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود، 
امروز از ســامانه پدافند هوایی و نتایج عملکرد نیروهای 
دفاع هوایی بــرای مقابله با ائتلاف رونمایی خواهیم کرد. 
ســریع ادامه داد، نیروهای پدافند هوایی یمن موفق شده 
دو سامانه پدافند هوایی را ارتقا داده و از این سامانه ها در 

نبرد استفاده شده است.
به گــزارش فارس، ســریع در ادامــه توضیحاتی از 
 تصاویر پخش شده برای رونمایی از سامانه پدافند هوایی 
»فاطر 1« ارائه داد و افزود، فاطر 1 که از ســال 2017 به 
کار گرفته شــده موفق شده با جنگنده های دشمن از نوع 

»اف 16، اف 15 و میراژ و تایفون« مقابله کند.
در این کنفرانس خبری فیلمی درباره لحظه ســاقط 
شدن پهپاد آمریکایی ام کیو9 به وسیله فاطر 1 به نمایش 
گذاشته و اعلام شد این سامانه در ماه جولای نیز یک پهپاد 
دیگر آمریکا از همین نوع را ساقط کرده بود. دیگر سامانه 
پدافنــد هوایی که در این کنفرانس خبری از آن رونمایی 
شود »ثاقب 1« نام داشت. سریع گفت، این سامانه از 2017 
به خدمت گرفته شده و در شش سپتامبر موفق شد با بالگرد 
آپاچی در شــهر الحدیده مقابله کند. وی در ادامه گفت، 
جنگنده های ائتلاف متجاوز در 45 عملیات مختلف هدف 

قرار گرفتند، برخی از آنها ســاقط شده اند و برخی آسیب 
دیده اند. ســریع اعلام کرد، نیروهــای دفاع هوایی در 49 
عملیات بالگردهای آپاچی را هدف قرار دادند و 17 بالگرد 
را ساقط کردند. وی تأکید کرد، سامانه های پدافند هوایی 
قادر به مقابله با انواع جنگنده های شناسایی و هجومی در 
مناطقی است که این سامانه ها مستقر هستند و به زودی 
از سه سامانه پدافند هوایی دیگر نیز رونمایی خواهد شد. 
یحیی ســریع تصریح کرد، همانطور که سال 2018 سال 
موشــک های بالستیک و سال جاری سال پهپاد بود، سال 

آینده ان شاءالله سال پدافند هوایی خواهد بود.

رونمایی انقلابیون یمن از سامانه موشکی دفاع هوایی

تهدید حشدالشعبی، آمریکا را عقب راند
واشنگتن: جلوی حملات اسرائیل را می گیریم

آمریکا در برابر تهدید حزب الله عراق مبنی بر 
اینکه به حملات علیه پایگاه های حشدالشعبی، 
پاسخ قاطع خواهد داد، عقب نشینی و ادعا کرد 

که از این حملات ناخرسند است. 
روزنامه صهیونیستی»هاآرتص« با انتشار گزارشی 
از حملات رژیم اسرائیل به پایگاه های حشد الشعبی 
در عراق نوشت: آمریکا از این حملات ناخرسند است. 
این روزنامه بدون اشاره به علت تغییر موضع آمریکا 
ادعا کرد: واشــنگتن از ایــن ترس دارد که حملات 
اســرائیل به اهداف ایران )در عراق(، سبب تضعیف 

روابط )آمریکا( با بغداد شود.
رژیم صهیونیستی طی هفته های اخیر چهار بار 
پایگاه های بسیج مردمی عراق را هدف قرار داده است. 
در پی آخرین حمله صهیونیست ها به این پایگاه ها 
که در جنوب اســتان »صلاح الدین « عراق رخ داده 
است، »گردان های حزب الله عراق« که از گروه های 

وابسته به حشدالشعبی است، اعلام کرده بود که این 
حملات توسط آمریکا انجام شده است و در صورت 
تکرار شدن، پاسخ حشد الشعبی به این حملات قاطع 

خواهد بود.
دو مقام ارشــد آمریکایی به روزنامه »نیویورک 
تایمز« گفته اند که طی روزهای اخیر اسرائیل چند 
بار انبارهای تسلیحاتی و زاغه های مهمات در عراق 

را هدف حمله هوایی قرار داده است.
نیویورک تایمز با اعلام اینکه حملات تل آویو به 
پایگاه های متعدد در عراق برای اولین بار طی چهار 
دهه اخیر انجام می شود، نوشت این تجاوزات می تواند 
عراق را بی ثبات کرده و بیش از پیش این کشور را در 

مناقشات بین آمریکا و ایران درگیر کند.
»ابو مهدی المهندس«، جانشین رئیس سازمان 
حشد الشعبی عراق هم 30 مرداد طی بیانیه ای، دولت 
آمریکا را مسئول حوادث اخیر در پایگاه های نظامی 

عراق دانســت و اعلام کرد:آمریکایی ها برای هدف 
قرار دادن پایگاه ها و مقرها در عراق، چهارفروند پهپاد 

اسرائیل را به این کشور وارد کرده اند. 
احضار کاردار آمریکا 

دولــت عــراق در واکنــش به حمــلات اخیر 
صهیونیســت ها به خاک این کشــور، » برایان مک 
 فیترز« کاردار ســفارت آمریکا در بغداد را احضار و 
به وی گوشــزد کرد که عراق صحنه و میدانی برای 

درگیری ها و اختلافات نیست.
به گزارش ایســنا، » محمد علی الحکیم« وزیر 
خارجه عراق، به کاردار آمریکایی گفت: بغداد تمامی 
گزینه های دیپلماتیک و قانونی را برای جلوگیری از 

هرگونه دخالت در امور خود بررسی می کند.
وزیر خارجه عراق با اشاره به احضار کاردار سفارت 
آمریکا در بغداد به دلیل عدم حضور ســفیر آمریکا 
گفت: عراق به اصل حســن همجواری با همسایگان 

خود که موجب حفظ امنیت عراق و منطقه می شود، 
پایبند است.

در مقابل، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
هر گونه ارتباط کشــورش با انفجارهای رخ داده در 
انبارهای مهمات حشد الشعبی عراق را تکذیب کرد و 
مدعی شد: واشنگتن از حاکمیت عراق حمایت کرده و 
دستورالعمل های دولت عراق درباره استفاده از حریم 

هوایی این کشور را رعایت می کند.
انفجار بمب در استان بابل 

منابــع مطلــع از انفجــار یک دســتگاه موتور 
سیکلت بمب گذاری شــده در استان» بابل« عراق 
 و کشــته شدن سه نفر و جراحت 34 تن دیگر خبر 

دادند.
به گزارش ایســنا، یک منبــع امنیتی گفت که 
این انفجار در یکی از بازارهای قدیمی شهرســتان 

»المسیب « این استان رخ داده است.


